Se han hecho las evaluaciones, estimados y proyecciones necesarias por parte 
de los Depaitamentos de Finanzas y Gerencia y Presupuesto del Municipio 
Aut6nomo de Caguas y se ha determinado que los ingresos y desembolsos de fondos 
combinados para el pr6ximo Afio Fiscal 2025-2026 sera de Doscientos Veinte 
Millones, Cuatrocientos Ocho Mil, Cuatrocientos Cuarenta y Cuatro Dolares 
($220,408,444). 

RESUELVASE POR LA LEGISLATURA MUNICIPAL DE CAGUAS, 

PUERTO RICO: 

Secci6n 1.- Que para cubrir los gastos del Municipio Aut6nomo de 

Caguas durante el Afio Fiscal 2025-2026 se recaudaran en las areas de este, las 

cantidades que se estiman habra de producir las contribuciones, patentes, impuestos

[...]

Estos ingresos se asignaran para cubrir salarios y 

beneficios marginales, deudas estatutarias, servicios de administraci6n, costo de 

materiales y servicios; y otros gastos operacionales. Segun se desprende de los 

detalles de cada paiiida el presupuesto total que se aprueba asciende a Doscientos 

Veinte Millones, Cuatrocientos Ocho Mil, Cuatrocientos Cuarenta y Cuatro 

/> D61ares ($220,408,444). 

Secci6n 2.- Se hace formar pa1te de esta Resoluci6n, el detalle de las pmiidas 

de salarios regulares e irregulares. No podra cargarse contra dichas partidas, sin 

previa autorizaci6n de la Legislatura Municipal, ningun puesto adicional que no

[...]

MUNOZ RIVERAJUSTO A LA DERECHA DE LA ENTRADA PRINCIPAL DEL ESTACIONAMIENTO A 
FAVOR DE LA COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO DE CAGUAS. 

PARA AUTORIZAR AL ALCALDE 0 SU REPRESENTANTE DESIGNADO A SUSCRIBIR UN 
CONTRATO DE ARRENDAMIENTO, PRESCINDIENDO DEL REQUISITO DE SUBASTA PUBLICA, DE 
UN LOTE DE TERRENO DE MIL QUINIENTOS (1,500) METROS CUADRADOS QUE UBICA AL LADO 
DEL PARQUE DE LOS CAMPEONES EN EL COMPLEJO DEPORTIVO ANGEL 0 . BERRIOS A 
CAGUAS BEACH CLUB, LLC, CON EL PROP6SITO DE INSTALAR VARIAS CANCHAS DE TENIS DE 
PLAYA Y EL ESTABLECIMIENTO DE UNA CONCESl6N PARA LAVENTA DE ALIMENTOS,

[...]

REPRESENT ANTE A FIR MAR LOS DOCUMENTOS NECESARIOS PARA DAR CUMPLIMENTO A 
LAS DISPOSICIONES DE ESTARESOLUCION, DE CONFORMIDAD CON EL CODIGO MUNICIPAL 
DE PUERTO RICO, Y PARA OTROS FINES. 

PARA AUTORIZAR AL ALCALDE 0 A SU REPRESENT ANTE AUTORIZADO A CEDER EN 
ARRENDAMIENTO UN LOCAL COMERCIAL DE TRES MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y TRES PIES 
CUADRADO$ (3,693P') LOCALIZADO EN EL PRIMER NIVEL DEL LINCOLN CENTER PLAZA A 
FAVOR DE LA ENTIDAD SIN FINES DE LUCRO, PLAN DE SALUD MENONITA. INC. 

PARA AUTORIZAR AL ALCALDE 0 FUNCIONARIO DESIGNADO A SUSCRIBIR UN CONTRA TO 
PARA CONCEDER, MEDIANTE AUSPICIO, EL USO GRATUITO DEL PARQUE DE FUTBOL

[...]

LOS PRODUCTOS DE CANNABIS MEDICINAL EN SUS FACILIDADES LOCALIZADAS EN LA 
CARRETERA PR-1, KM. 33.3, AVENIDA ANGORA EDIFICIO B, ANGORA INDUSTRIAL PARK EN EL 
BARRIO BAIROA EN CAGUAS, PUERTO RICO. 

PARA AUTORIZAR EL ARRENDAMIENTO SIN SUBASTA DE UN ESPACIO DE CIENTO OCHENTA 
Y OCHO PUNTO SESENTA (188.60 P') PIES CUADRADOS DEL AREA DE ESTACIONAMIENTO DE 
LA ANTIGUA CASA ALCALDIA, A FAVOR DE LA EMPRESA CLARO PR, CORPORACl6N CUYAS 
INSTALACIONES COLINDAN CON EL PREDIO MUNICIPAL POR EL TERMINO DE TRES ANOS 
PARA LA UBICACl6N DE UN GENERADOR ELECTRICO QUE PERMITIRA LA CONTINUIDAD DE